

בסיעתא דשמיא

בישיבת ועדת השופטים לפרס על שם הרב יהודה ליב הכהן מימון זצ"ל במלאות ארבעים וחמש שנים לפטירתו הועלו לדיון כמה וכמה ספרים ולאחר דיון מקיף הוחלט פה אחד להמליץ לפני הנהלת מוסד הרב קוק ויד הרב מיימון להעניק את הפרס השנה להרב שמואל טל ראש מוסדות תורת החיים.

ואלה הם נמוקי השופטים להענקת הפרס.

הופעת ספרו "טל חיים" של הרב שמואל טל, היא בבחינת בשורה מרנינה לציבור שוחרי התורה ושתים הן הסיבות לבשורה זו.

ראשית: לפנינו שני כרכים של למדנות על מסכת ברכות ומסכת שבת, מסודרים בטוב טעם ודעת - גם זו תופעה ראויה לציון. יש סדר מופתי בספר הלכתי זה, ממוין לנושאים ולתת נושאים, שכל לומד תורה יוכל למצוא את דרכו בהם. בספר מתגלות לפנינו למדנות ובקיאות. ופשוט תענוג לכל שוחר תורה לעיין בספר הלמדני והיפה הזה והעובדה שהן על המסכתות הראשונות שבש"ס, מבטיחה לנו המשך פורה הראוי לכל העידוד ומוסד הרב קוק ויד הרב מיימון, מציינים בשמחה שראשונים אנחנו בעידודו של תלמיד חכם צעיר ומבטיח זה.

הסיבה השניה שלפנינו מחבר, שלא מתחום הישיבות שעוסקות בתורה בלבד ויש במחבר, והדבר ניכר גם בספר, שילוב נפלא של תורה ומדע.

לפנינו לא רק גאון צעיר עם עתיד מבטיח, אלא גם תלמיד חכם עם עבר, בוגר ישיבות תיכוניות, שרות צבאי, תואר אקדמאי ובכל זאת מצא את מקומו בתורה ובהרבצת תורה, תורה ממש, ללא תוספות. השילוב של "יפיפיותו של יפת" במעמקי התורה, בתוך "אהלי שם", אין מתאים ממנו לקבל פרס ממוסד - הנושא את שמו של מרן הגאון הרב אברהם יצחק הכהן קוק זצ"ל, הכהן הגדול מאחיו, ושל נשיא ומייסד מוסד הרב קוק - הרב יהודה ליב הכהן מימון זצ"ל.

מתוך הנושאים ותוכן השיעורים ניתן לעמוד על היקף הידיעות ועומק העיון של הרב המחבר. בכל סוגיא שעוסק בה, מתחיל מהמקורות - שיטות הראשונים ומנתחם בבהירות ובשפה קולחת, מפלפל גם בדעת האחרונים העוסקים באותה סוגיא עד שמגיע להלכה למעשה.

הספרים שכבר יצאו לאור הן כאמור, על מסכתות ברכות ושבת. והשיעורים הרבים שעדיין לא ראו את אור הדפוס עוסקים ברובם בענייני אורח חיים כמו: ציצית, תפילין, קריאת שמע ותפילה. יום-טוב וחול המועד, פסח - חמץ ומצה, ראש השנה ותקיעות. אבל גם בחושן משפט רב גובריה ורב חיליה ושיעוריו על עניני טוען ונטען בהירים וברורים, מלבנים ספיקות ומבהירים הגדרות. כמעשהו בראשונה - בענייני אורח חיים כך מעשהו באחרונה - עניני חושן משפט.

די אם נצטט מדברי מורו ורבו של הרב המחבר - הגאון הרב שמואל אויערבך שליט"א מתוך הסכמתו לספר "טל חיים": "תזיתי לרישיה ביני עמודי דישיבתנו הקדושה, ועיני ראו גודל שקידתו ועוצם עמלו ויגיעו, ואשר אמת תפסיה להאי גברא לחתור כיד ה' הטובה עליו לבירור וליבון לעומקה של שמעתתא".

ומשפט מתוך דברי ראש ישיבת פוניבז' הגאון הרב ברוך דב פוברסקי שליט"א: "ראיתי רב חילו כי השכיל להעמיק בנבכי הסוגיות ולבארם באר היטב בשכל זך ובתבונה ישרה ועמוקה ובשפה ברורה ונעימה, דבר דבר על מכונו בטוב טעם ודעת".

יש בספר הסכמות של כל גדולי התורה וגם בכך יש בספר תקדים לא רגיל. הסכמות של גדולי התורה, מכל העדות ומכל החוגים. גם זו עדות למוסד הרב קוק שמשלב בתוכו תורה וחכמה, תורה וחסידות, תורה ואהבת ארץ ישראל - כל אלה חברו במחבר נכבד זה ובספריו המצויינים.

לפיכך הוחלט פה אחד להמליץ לפני הנהלת מוסד הרב קוק ויד הרב מימון להעניק את הפרס השנה להרב שמואל טל על ספריו "טל חיים" ועל שיעוריו הרבים שעתידיים לראות אור בקרוב.

ובאנו על החתום ביום ט' בתמוז תשס"ז יום פטירתו ה-45 של הרב י. ל.

הכהן מימון זצ"ל.